

## **Beretning om arbejdet i Sandersvigforeningen 2019 og 2020**

### **Generalforsamling og bestyrelsesforhold.**

Situationen omkring Covid-19 og de regler myndighederne har udstukket for forsamlingsfriheden, har desværre gjort at årets generalforsamling er aflyst.

Bestyrelsen fortsætter derfor til generalforsamlingen i 2021.

I foråret modtog vi den triste meddelelse, at bestyrelsesmedlem Hans Erik Hjort Petersen efter lang tids sygdom er afdøet ved døden.

Suppleant Per Thomsen Boe er nu indtrådt som medlem af bestyrelsen.

### **Regnskab.**

Regnskabet er fremlagt, revideret og fremgår af vedhæftede dokument sammen med budgettet for det kommende år.

Regnskabet udviser et overskud på ca. 10.000,- kr, selvom budgettet viser -5.000,-kr.

Dette skyldes dels mindre omkostninger til veje, samt mindre udgifter til vedligehold af vandanlæg. Det kan vi til dels takke kloakeringen for, da der i den forbindelse er renoveret en del veje af entreprenøren.

I ledningsnettet vil der næste regnskabsår igen komme lidt flere udgifter.

I note 4 er LER omkostninger voldsomt øget, det skyldes den store graveaktivitet med kloak og Stofa.

Vi har i år ændret leverandør af LER oplysninger, så beløbet næste år holdes nede.

I note 4 kan man ligeledes se at vi har givet en donation til Akutbilen i Fjelstrup, dette gør vi også næste år.

### **Vandforsyning og drift.**

Vandværket fungerer godt med stabil drift.

Gennem de seneste år er ledningsnettet delvist udskiftet og repareret med det formål at nedbringe spild. Det er lykkedes, og der er i praksis intet spild på grund af utætheder.

Vandmålere skal løbende udskiftes eller kontrolleres og brøndene skal derfor være let tilgængelige.

Der er enkelte målerbrønde, der er placeret, så de i praksis ikke er tilgængelige. De vil som udgangspunkt blive flyttet til placering ved skel.

Foreningens rør i den sydlige ende er af ældre dato, men kræver ikke på nuværende tidspunkt udskiftning. Vores formue er delvist til at udskifte disse rør, når det bliver nødvendigt.

Regler for hvordan man som forbruger skal forholde sig, ligger på forenings hjemmeside dette bedes venligst have jeres opmærksomhed.

Opstår der problemer med forsyningen skal Villy Marek kontaktes. Det samme gælder, hvis der skal foretages ændringer som følge af tilbygning eller lignende.

Villy er vores VVS-montør, og han træffes som sædvanligt på telefonnr. **23 95 22 72**.

Arbejde, der er udført af anden VVS-montør, betragtes som et uønsket indgreb på foreningens ledningsnet, og vil ikke blive honoreret af foreningen.

### **Veje.**

Vejene vedligeholdes løbende og efter behov. Alle der bor ud til Sandersvig Strandvej, opfordres til at klippe roser og græs omkring stenene, så disse er tydelige. Foreningen gør intet desangående

### **Trafik og hastighed**

De mange års opfordring til langsom kørsel synes at virke, der har ikke været klager, så bliv ved med at holde hastigheden nede.

### **Strandengen og naturpleje.**

På strandengen beskæres roserne efter behov som en del af naturplejen.

Formålet er især at holde roserne nede, så de ikke vokser op i 1½ m højde og tager udsigten, men også at undgå, at roserne overtager herredømmet og lukker af for den ellers naturlige flora.

Desværre breder pileurten sig til og på strandengen.

### **Kloakering.**

Det er bestyrelsens opfattelse, at den gennemførte kloakering fungerer godt, og man trods de delte meninger, der har været, er godt tilfreds med resultatet.

Der har været problemer med afregning af kloakbidraget. Provas tog ikke hensyn til, at der på stormatriklerne kun er opstillet een brønd. Provas har fejlagtigt beregnet bidraget ud fra, at der er een brønd pr husstand. Provas har bekræftet, at fejlen er rettet. I opfordres til at kontrollere jeres opkrævning.

### **Fibernet.**

Fibernet er nu tilgængeligt for alle ved Sandersvig. Der henvises til den indgåede aftale med Stofa og de tilbud Stofa har givet i forbindelse med etableringen. Desværre har Stofa ikke helt haft styr på deres priser i forhold til aftalen med dem og de tilbud de har givet. Aftalens omfang fremgår af den udsendte mail af 12.5.2020.

### **Hjemmeside**

Vi henviser til vores hjemmeside: [www.Sandersvigforeningen.dk](http://www.Sandersvigforeningen.dk). Der kan I finde informationer fra foreningen, ligesom referat fra generalforsamlingen vil være at finde der. Til de medlemmer, der har oplyst mail-adresse, sender vi løbende oplysninger.

Som I bl.a. kan se under Gode Råd anbefales det, at der ikke slås græs mellem kl. 12 og kl. 14 og efter kl. 18.

### **Sankt Hans.**

Også Sankt Hans aften måtte vige for Coronaen og blev desværre aflyst.